Data jogo: 06/06/2009 
Representante legal do denunciado: Dr. Pedro Villasbôas 
Auditor relator: Dr. Carlos Henrique 

Resultado: no mérito por maioria, multado o denunciado em R$ 100,00 
(cem reais) por 12 (doze) minutos de atraso, totalizando R$ 1.200,00 (hum 
mil e duzentos reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD. Voto 
vencido dos Auditores Dr. Pedro Berwanger e Dr. Edilson Gonçalves que 
multavam a associação em R$ 600,00 (seiscentos reais) quanto à 
desclassificação do art. 206 para o art. 232 do mesmo diploma legal.